
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 
  COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 37        del  02.03.2009 
 

O G G E T T O 

 
 
 

 Biblioteca Comunale “Giovanni Panunzio” – Accettazione donazione libri appartenuti 
all’avvocato Luigi Squeo. 
 
 

L’anno duemilanove, il giorno due del mese di marzo nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
     



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che 

la signora Rina Andriani Squeo ha comunicato con nota nostro prot.     
n. 74513 del 24.12.2008 la propria volontà di donare alla Biblioteca 
Comunale “G. Panunzio” i libri appartenuti al figlio avvocato Luigi Squeo, 
prematuramente deceduto. 
Considerato che 

 la Biblioteca accetta la donazione di libri da parte di privati purché i 
volumi risultino in linea con la politica di acquisizioni della Biblioteca e 
rivestano caratteristiche di rilievo per composizione e/o valenza storico 
documentale; 

da una verifica effettuata dal personale della Biblioteca all’elenco fornito 
dalla signora Andriani Squeo è emerso che la donazione comprende volumi 
che spaziano dalla narrativa dei grandi autori classici italiani e stranieri a 
opere di storia, arte, archeologia, economia e politica non posseduti dalla 
Biblioteca; 

Tutto ciò premesso 
Ritenuto opportuno accettare la donazione per incrementare ed arricchire il 
patrimonio librario della nostra biblioteca e per una  proficua consultazione da 
parte degli utenti;  
 Acquisito relativamente al provvedimento in oggetto, il parere 
favorevole circa la regolarità tecnica da parte del responsabile di settore (il 
presente provvedimento non ha rilevanza contabile) ai sensi dell’art. 49 Testo 
Unico D Lgs. n. 267/2000; 

 
Ad unanimità di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge 
     

DELIBERA 
 
Per le motivazioni in premessa che si danno per interamente richiamate: 

1. Accettare la donazione dei libri appartenuti all’avv. Luigi Squeo, 
prematuramente deceduto, come da elenco allegato alla presente. 

2. Dare atto che gli stessi andranno a far parte del patrimonio librario 
della Biblioteca. 

3. Provvedere alla custodia, protezione e catalogazione del materiale 
donato per la successiva pubblica fruizione, demandando l’incarico al 
responsabile della biblioteca. 
        4. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa la Padula 
Concetta Responsabile della Biblioteca Comunale. 


